
ORIGINALE  Decr. Direttore Generale n. 902 

 

 
AGENZIA TURISMO FRIULI VENEZIA GIULIA 

TurismoFVG 

 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 

O G G E T T O : 

 

 

 

 

 

 
L’anno duemila undici, il giorno ventotto del mese di luglio, presso la Sede dell’Agenzia, il 

Direttore Generale ha adottato il seguente decreto: 

 

I l  D i r e t t o r e  G e n e r a l e  

 
VISTO il Regolamento di organizzazione di TurismoFVG, adottato con decreto del Direttore 

Generale n. 1680 dd.25.10.2011 e approvato con delibera della Giunta regionale n. 2209 dd. 

08.11.2010; 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Regione n. 0232/Pres. di data 5 settembre 2008, con il quale, 

su conforme deliberazione della Giunta regionale n. 1748 di data 4 settembre 2008, il dott. Andrea 

Di Giovanni è stato nominato Direttore Generale di Turismo FVG; 

 

VISTO il proprio decreto n. 658 dd. 06.06.2011, con il quale si è provveduto ad avviare la 

procedura di selezione pubblica e ad approvare l’Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico 

di Direttore della Direzione Marketing & Operations con contratto di lavoro di diritto privato a 

tempo determinato; 

 

VISTO l’Avviso pubblico per il conferimento dell’incarico di direttore della Direzione marketing 

& operatios presso la sede dell’Agenzia in Cervignano del Friuli (UD) con contratto di lavoro di 

diritto privato a tempo determinato, attraverso la modalità che prevede la selezione per titolo e 

colloquio, pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia n. 24 

dd. 15.06.2011, sul quotidiano “Il Sole 24 Ore” dd. 15.06.2011 oltre che sui siti della Regione 

Autonoma Friuli Venezia Giulia e dell’Agenzia TurismoFVG, sempre in data 15.06.2011; 

 

ATTESO che, ai sensi dell’articolo 7 del predetto Avviso, la selezione pubblica viene effettuata da 

un’apposita Commissione nominata con decreto del Direttore Generale di TurismoFVG; 

 

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla nomina della suddetta Commissione; 

 

RITENUTO di individuare quale Presidente della Commissione il dott. Franco MILAN, Direttore 

Centrale della Attività Produttive della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ; 

 

RITENUTO di individuare quale componente della predetta Commissione il dott. Michele 

BREGANT, dirigente presso il Dipartimento Servizi Condivisi (DSC) dell’Azienda Ospedaliero 

SELEZIONE PUBBLICA PER IL CONFERIMENTO DELL’INCARICO DI DIRETTORE 

DELLA DIREZIONE MARKETING & OPERATIONS CON CONTRATTO DI LAVORO DI 

DIRITTO PRIVATO A TEMPO DETERMINATO 

 NOMINA COMMISSIONE 



   

 

2 

Universitaria Santa Maria della Misericordia di Udine in posizione di comando presso TurismoFVG 

con funzioni Direttore della Direzione affari generali e giuridici, amministrazione, finanza e 

controllo; 

 

RITENUTO di individuare quale componente della predetta Commissione il dott. Claudio 

SAMBRI, estraneo a TurismoFVG, per il titolo di studio posseduto, attualmente ordinario di 

Marketing nel dipartimento di economia e tecnica aziendale dell’Università degli studi di Trieste 

oltre che docente di marketing presso il dottorato di ricerca in marketing presso l’Università La 

Sapienza in Roma; 

 

ATTESO che la Signora Paola QUAJA, dipendente regionale di categoria C in posizione di 

comando presso TurismoFVG, responsabile dell’area funzionale “contabilità e personale” svolgerà 

le funzioni di segretario della predetta Commissione e che, in caso di assenza o impedimento della 

sunnominata, le predette funzioni saranno svolte dal Sig. Fabio RICHETTI, dipendente regionale di 

categoria D in posizione di comando presso TurismoFVG, responsabile dell’area funzionale “affari 

generali e comunitari”; 

 

RITENUTO di corrispondere al componente la commissione estraneo a TurismoFVG e 

all’Amministrazione regionale un gettone di presenza per ciascuna seduta che, per la complessità 

della materia trattata, viene fissato in Euro 92,96 lordi, importo ridotto del 10% - come disposto 

dall’articolo 8, commi 53 e 54 della L.r. 1/2007 - rispetto alla misura massima prevista 

dall’Amministrazione regionale quale gettone di presenza per i componenti esterni delle 

commissioni giudicatrici, dall’articolo 21, comma 2 bis, della legge regionale 27 marzo 1996, n. 18 

e successive modificazioni ed integrazioni, unitamente alla corresponsione del trattamento di 

missione e di rimborso delle spese nella misura prevista per i dipendenti regionali essendo, a tale 

scopo, i componenti medesimi equiparati ai dipendenti regionali di categoria dirigenziale; 

 

ATTESO che, con successivo provvedimento del Direttore Generale, potranno essere individuati 

componenti supplenti che subentrino automaticamente nei lavori della Commissione qualora il 

componente effettivo cessi definitivamente dall’incarico, ovvero sia temporaneamente 

impossibilitato a partecipare e che la sostituzione non comporta la ripetizione delle operazioni di 

selezione già effettuate, ma che in tali casi seguirà la dichiarazione nel verbale da parte del 

supplente di accettare espressamente quanto stabilito dalla Commissione prima del proprio 

insediamento; 

 

 

DECRETA 

 

1) è nominata la Commissione per l’effettuazione della selezione pubblica per il conferimento 

dell’incarico di Direttore della Direzione marketing & operations con contratto di lavoro di 

diritto privato a tempo determinato, come sotto specificato: 

 

 Franco MILAN , Direttore Centrale Attività Produttive della Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia, Presidente; 

 Michele BREGANT, dirigente presso il Dipartimento Servizi Condivisi (DSC) dell’Azienda 

Ospedaliero Universitaria Santa Maria della Misericordia di Udine, in posizione di comando 

presso TurismoFVG con funzioni Direttore della Direzione affari generali e giuridici, 

amministrazione, finanza e controllo; 



   

 

3 

 Claudio SAMBRI, estraneo a TurismoFVG, per il titolo di studio posseduto, per il titolo di 

studio posseduto, attualmente ordinario di Marketing nel dipartimento di economia e tecnica 

aziendale dell’Università degli studi di Trieste oltre che docente di marketing presso il 

dottorato di ricerca in marketing presso l’Università La Sapienza in Roma; 

 

Svolgerà le funzioni di segretario della Commissione LA Signora Paola QUAJA, dipendente 

regionale di categoria C in posizione di comando presso TurismoFVG, responsabile dell’area 

funzionale “contabilità e personale”e,  in caso di assenza o impedimento della sunnominata, le 

predette funzioni saranno svolte dal Sig. Fabio RICHETTI, dipendente regionale di categoria D in 

posizione di comando presso TurismoFVG, responsabile dell’area funzionale “affari generali e 

comunitari”; 

 

2) è corrisposto al componente la commissione estraneo a TurismoFVG e all’Amministrazione 

regionale, un gettone presenza per ciascuna seduta che, per la complessità della materia trattata, 

viene fissato in Euro 92,96 lordi, importo ridotto del 10% - come disposto dall’articolo 8, commi 53 

e 54 della L.r. 1/2007 - rispetto alla misura massima prevista dall’Amministrazione regionale quale 

gettone di presenza per i componenti esterni delle commissioni giudicatrici, dall’articolo 21, comma 

2 bis, della L.r. 18/1996 e successive modificazioni ed integrazioni, unitamente alla corresponsione 

del trattamento di missione e di rimborso delle spese nella misura prevista per i dipendenti regionali 

essendo, a tale scopo, i componenti medesimi equiparati ai dipendenti regionali di categoria 

dirigenziale; 

 

3) La spesa relativa al disposto di cui al punto 2) è impegnata al capitolo 420, anno 2011 “Spese per 

funzionamento commissioni varie”; 

 

4) con successivo provvedimento del Direttore Generale potranno essere individuati componenti 

supplenti che subentrino automaticamente nei lavori della Commissione qualora il componente 

effettivo cessi definitivamente dall’incarico, ovvero sia temporaneamente impossibilitato a 

partecipare. La sostituzione non comporta la ripetizione delle operazioni di selezione già effettuate. 

In tali casi seguirà la dichiarazione nel verbale da parte del supplente di accettare espressamente 

quanto stabilito dalla Commissione prima del proprio insediamento. 

 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

( Andrea DI GIOVANNI) 

 

 

ADG/pq 


